
令和 5 年 2 月吉日 

全国鐵構工業協会青年部会 御中 

株式会社日伸鉄工建設 

代表取締役 金本貴範 

 

報告書 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

下記の通り欠陥サンプルの使用状況について報告申し上げます。 

 
 

【日 時】 2023 年 2 月 16 日（木）・17 日（金） 両日共 AM8 時～PM5 時 

【場 所】 東京都国際フォーラム 〒100-0005 東京都千代田区丸の内 3 丁目 5 番 1 号 E1 ホール 

【会 場】 第 9 回町工場見本市 2023 (machikouba.jp) 

【内 容】 町工場見本市は東京都葛飾区をはじめ、東京都城東エリアおよび近隣地域の中小製造業

のための展示会です。出展ブースにて欠陥さんプルを展示しました。 

【目 的】 製造業や中小企業または一般来場者などに広く鉄骨製作技術を周知する為に行った。 

 

展示状況 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【考 察】かなり興味を持たれた方が多く、金属加工や機械加工の製造業は元より一般入場者や他経

済団体の職員の方等多種多様に渡って見学に来られた。どのような時にそのような種類の欠陥が起きる

かやどのような手法で検査するかなどの質問が多数ありました。 

 

 

（謝辞）全国鐵構工業協会青年部会様におかれましては溶接欠陥サンプルの無償にて大変貴重な題材

を貸与して頂きました事に感謝を申し上げます。貴会の益々のご発展をお祈り申し上げますと共に、書中

を以ってお礼の挨拶に代えさせていただきます。  

 

以上 


